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Материјал за учениците 3.6. 

 
Клучни елементи на човековите права15

 

 
1. Право на живот. 

 

2. Слобода од измачување. 
 

3. Слобода од ропство. 
 

4. Право на слобода и сигурност. 
 

5. Право на праведно судење. 
 

6. Право на ефективна законска помош во случај на насилство. 
 

7. Слобода од дискриминација; право на рамноправност. 
 

8. Право да се биде признат како човек; право на националност. 
 

9. Право на приватност и семеен живот. 
 

10. Право на брак. 
 

11. Право на сопственост. 
 

12. Право на движење на луѓето. 
 

13. Право на азил. 
 

14. Слобода на мислата, совесност и религија. 
 

15. Слобода на изразување. 
 

16. Слобода на собирање и здружување. 
 

17. Право на храна, пијалок и дом. 
 

18. Право за здравствена заштита. 
 

19. Право на образование. 
 

20. Право на вработување. 
 

21. Право на одмор и слободно време. 
 

22. Право на социјална заштита. 
 

23. Право на политичко учество. 
 

24. Право на учество во културниот живот. 
 

25. Забрана за кршење на човековите права. 
 

26. Право на социјален поредок кој ги признава човековите права. 
 

27. Должности на поединецот. 
 
 
 
 
 
 

15 Оваа листа е заснована врз страницата со податоци за наставникот, во тема 5, „Права, слободи 
и одговорности“. 


